
             
  

 

MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI – EPP 
Rua Vicente Soares da Costa nº 136 Bairro Jardim Primavera São Paulo SP CEP 02755-000 
Fone: 3892-2771 
E-mail: magitech@uol.com.br CNPJ: 19.910.840/0001-10 – I.E 143.340.978.116 
 

   

 

 

Pregão 32019-158415 INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC DO SUD MG/C.MURIAÉ 
 

Empresa: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP 

Endereço: Rua Vicente Soares da Costa nº 136 Bairro Jardim Primavera São Paulo SP CEP 02755-000 

CNPJ/I.E: 19.910.840/0001-10 143.340.978.116 

Telefone: (11) 3892-2771  

Representante Legal: Thays Aparecida Damaschi CPF  381.571.068-50 RG: 36.037.390-2 SSP/SP 

Dados Bancários: Banco: Do Brasil Código: 001 Agencia: 1193-2 C/C 31644-x 

Dados Bancários: Banco: Bradesco Código: 237 Agencia: 2688 C/C 0013350-7 
 

Item Especificação UND QTD Marca / Modelo / 

Procedência  

Valor Unitário Valor Total 

137 TELEFONE COM FIO FORMATO 
PADRÃO; SINALIZAÇÃO DE 
LINHA: PULSO E TOM; 
UTILIZAÇÃO: CENTRAL PÚBLICA 
E PABX; 5 FUNÇÕES: FLASH, 
TONE/TOM, MUTE/MUDO, 
PAUSE/PAUSA E 
REDIAL/REDISCAR; 3 VOLUMES 
DE CAMPAINHA; CHAVE DE 
BLOQUEIO; POSIÇÕES: MESA E 
PAREDE;COR PRETA; TAMANHO 
DO FIO APROXIMADO 2 METROS; 
DIMENSÕES APROXIMADAS DO 
PRODUTO: 22 X 15 X 7CM; PESO 
APROXIMADO: 550 GRAMAS; 
GARANTIA DE 12 MESES 

Und 20 Marca Elgin 

Modelo TCF2000 

Importado 

 

 

R$ 30,00 R$ 600,00 

 
Valor Total: R$ 600,00 (Seiscentos reais)  
Prazo de entrega: 20 (Vinte) dias, contados da data da solicitação 
Prazo de Pagamento: 30 (Trinta) dias 
Frete e impostos: Inclusos 
Nos preços acima estão inclusos todos os impostos, taxas, tributos, embalagens. 
Validade da proposta: 90 (Noventa) dias 
Garantia: Garantia de 12 (Doze) meses, com assistência técnica e reposição de peças sem ônus adicionais ao Contratante 
durante a vigência da garantia, através do sistema PAC Reverso. 
Local de Entrega: IF Sudeste MG – Câmpus Muriaé - Unidade Barra Avenida Coronel Monteiro de Castro, 550, Bairro Barra – 
Muriaé/MG CEP: 36880-000 

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total 
conhecimento de todas as condições neles contidas. 
Declaramos ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza 
incidentes sobre o objeto deste Pregão. 
 

São Paulo, 28 de Junho de 2019. 

 
______________________________________ 

 
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP 

CNPJ: 19.910.840/0001-10 
Thays Aparecida Damaschi 

CPF 381.571.068-50 
 Sócia Proprietária 

 
 



Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

381.571.068-50

Data da consulta: 09/07/2019 09:31:28
Data da última atualização: 09/07/2019 04:45:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANÇÃO

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro ... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/c...

1 de 1 09/07/2019 16:10



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/07/2019 às 16:10) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 381.571.068-50.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5D24.E68A.138D.9402 

Gerado em: 09/07/2019 as 16:10:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5D24.E68A.138D.9402&cpfCnpj=38157106850


 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA 

 

DE 

 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 

Nome completo: THAYS APARECIDA DAMASCHI 
 

CPF/CNPJ: 381.571.068-50 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente  

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, 

nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido 

seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas 
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  
 

Certidão emitida às 16:08:44 do dia 09/07/2019, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 

Código de controle da certidão: NJSS090719160844 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.910.840/0001-10
Razão Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: MAGITECH
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/10/2019
FGTS 22/07/2019
Trabalhista Validade: 09/11/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/08/2019
Receita Municipal Validade: 21/10/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/07/2019 16:08 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


08/07/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafi2019/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=5b16896fc8c7e8dc31c8dde780cb508e 1/1

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:

19910840000

Título:

Credor/Devedor não existente no Siafi

Situação:

Adimplente

Filtros

SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal

Resultado da Consulta



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.910.840/0001-10
Certidão nº: 175377785/2019
Expedição: 08/07/2019, às 12:23:36
Validade: 03/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
19.910.840/0001-10, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



08/07/2019 Receita Federal do Brasil

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
19.910.840/0001-10

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/03/2014 

 
NOME EMPRESARIAL 
MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MAGITECH 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R VICENTE SOARES DA COSTA 

NÚMERO 
136 

COMPLEMENTO 

 
 

CEP 
02.755-000 

BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM PRIMAVERA (ZONA
NORTE) 

MUNICÍPIO 
SAO PAULO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
MAGITECH@UOL.COM.BR 

TELEFONE 
(11) 3892-2771 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/03/2014 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/07/2019 às 11:28:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



08/07/2019 Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 19.910.840/0001-10
NOME EMPRESARIAL: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
 
O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:
 

Nome/Nome Empresarial: THAYS APARECIDA DAMASCHI

Qualificação: 65-Titular Pessoa Física Residente ou
Domiciliado no Brasil

 
 
Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
 
Emitido no dia 08/07/2019 às 11:29 (data e hora de Brasília).



 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

 
 

Consulta realizada em: 08/07/2019 11:28:11 
 
 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI 

CNPJ: 19.910.840/0001-10 

 
 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade  

Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas  
Resultado da consulta: Nada Consta 
 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.910.840/0001-10
Razão Social: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: MAGITECH
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 20263318 Inscrição Municipal: 49372831
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/03/2014
CNAE Primário: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 1: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 3: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 4: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 02.755-000
Endereço: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 136 - JARDIM PRIMAVERA (ZONA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 38922771
Email: MAGITECH@UOL.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
365.799.518-85CPF:

Nome: RICARDO SANTOS OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 464311822 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 01/08/2013 Data de Nascimento: 22/01/1990
E-mail: magitech@uol.com.br

Emitido em: 09/07/2019 16:08 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 381.571.068-50 Participação Societária: 100,00%
Nome: THAYS APARECIDA DAMASCHI
Carteira de Identidade: 360373902 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 14/11/2003 Data de Nascimento: 22/03/1990
Filiação Materna: SONIA MARIA MARIOLO DAMASCHI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4643118222 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 14/11/2003

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
RICARDO SANTOS OLIVEIRANome:

365.799.518-85Estrangeiro:

CEP: 02.755-000
Endereço: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 132 - A - JARDIM PRIMAVERA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 62395164
Email: magitech@uol.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 381.571.068-50
Nome: THAYS APARECIDA DAMASCHI
Carteira de Identidade: 360373902 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 14/11/2003 Data de Nascimento: 22/03/1990
Filiação Materna: SONIA MARIA MARIOLO DAMASCHI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4643118222 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 14/11/2003

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
RICARDO SANTOS OLIVEIRANome:

365.799.518-85Estrangeiro:

CEP: 02.755-000
Endereço: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, 132 - A - JARDIM PRIMAVERA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 62395164
Email: magitech@uol.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais
4140 - VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTOINHAS

Emitido em: 09/07/2019 16:08 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

INFORMAÇÕES Nº 1089/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Outubro de 2019

 1.pdf

Total de páginas do documento original: 13

(Assinado digitalmente em 21/10/2019 11:36 ) 
THIAGO MARTINS CASSUCE 

TECNOLOGO-FORMACAO

1346424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 1089 2019 INFORMAÇÕES 21/10/2019

código de verificação: a71d5c45a6

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

